GERALDO DE ARAUJO LIMA FILHO

DEPRECADO: MAGNO EMPREENDIMENTOS E INCORPORACOES LTDA

Mauro Valério das Silva, perito judicial, nomeado nos autos do processo 

supra, vem respeitosamente solicitar a V.Exa. o arbitramento dos honorários 

profissionais em R$ 5.258,00 (Cinco Mil e Duzentos e Cinquenta e Oito

Reais), atualizados à data do efetivo pagamento.

MAUÁ, 02 DE NOVEMBRO DE 2025.

1 - IDENTIFICAÇÃO

Vara do Trabalho de Mauá.

PROCESSO: 00009604120125020361

DEPRECANTE: GERALDO DE ARAUJO LIMA FILHO

DEPRECADO: MAGNO EMPREENDIMENTOS E INCORPORACOES LTDA

[...]

Diante de tal circunstância este perito sugere aplicação de redutor correspondente a 15% 

(quinze por cento), de modo que a avaliação do valor justo para o imóvel, para pagamento em 

dinheiro.

Ou seja: R$ 6.886.117,60 15% = R$ 5.853.200,00

7 CONCLUSÃO:

VALOR DE MERCADO PARA VENDA

R$ R$ 5.853.200,00 (CINCO MILHÕES OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS .

8 REFERENCIAS:

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. Avaliação de Imóveis Urbanos: NBR 

14653. 2011.

CUSTO UNITÁRIO BÁSICO CUB - Indicador dos custos do setor da Construção Civil. CBIC-

Camara Brasileira da Industria da Construção São Paulo, mai.